



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÕES DE
PREÇOS

Objeto: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para a futura aquisição de 1.200 cestas básicas para manutenção da Secretaria de Assistência Social, em atendimento à população deste Município



ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PESQUISA ELETRÔNICA BANCO DE PREÇOS Valor Unit.	Valor Médio Unitário	Valor Médio Global (RS)
1	ARROZ, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, AGULHINHA, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, PC 5KG	Unidade	1	19,79	19,79	19,79
2	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMA ESPAGUETE, PC 500G	Unidade	2	2,61	2,61	5,22
3	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, 900ML	Unidade	2	7,12	7,12	14,24
4	FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE CARIOCA, PRAZO DE VALIDADE 180 DIAS (EMPACOTADO), PCT 1KG	Unidade	2	7,94	7,94	15,88
5	CAFÉ, TIPO TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO A VÁCUO, PCT 250G	Unidade	1	4,40	4,40	4,40
6	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA, PCT. C/ 2KG	Unidade	2	5,60	5,60	11,20
7	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUB GRUPO FIN, TIPO CLASSE PUBA	Unidade	2	4,78	4,78	9,56
8	BISCOITO ÁGUA E SAL, PCT C/ 400G	Unidade	1	4,53	4,53	4,53
9	FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCOS DE MILHOS, 500G	Unidade	1	1,12	1,12	1,12
10	SAL, PC 1KG	kg	1	1,01	1,01	1,01
11	LATA - SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO DRENADO 165G	Unidade	1	3,58	3,58	3,58

12	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	Unidade	1	10,20	10,20	10,20
13	MARGARINA 250G	Unidade	1	2,88	2,88	2,88
14	MORTADELA 400G PC	Unidade	1	10,81	10,81	10,81
15	EXTRATO DE TOMATE, COM POLPA DE TOMATE, LATA 350G, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA +	Unidade	1	1,98	1,98	1,98
16	CREME DENTAL, BRANCO 90 G	Unidade	1	2,77	2,77	2,77
17	SABONETE, 90G	Unidade	2	2,52	2,52	5,04
18	SABÃO EM BARRA, CADA 200G, PC DE 1KG	Unidade	1	7,27	7,27	7,27
19	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE DE 110mmX7mmX20mm	Unidade	1	1,03	1,03	1,03
						132,51
						1.200,00
						159.012,00

Total de 1.200 (um mil e duzentas cestas básicas) x custo unitário por cesta básica de R\$ 132,51 (cento e trinta e dois reais e cinco centavos) = total estimado em R\$ 159.012,00 (cento e cinquenta e nove mil e doze reais) – 1.200 x R\$ 132,51 = R\$ 159.012,00.

Brasil/Novo/PA, 29 de abril, de 2021.

VALDINEY BATISTA DE FREITAS

CPF: 593.344.472-15

Pregoeiro